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Verdens naturområder ødelegges nå i stort 
tempo. Norge er ikke noe unntak. Vi opplever at 
fugler og dyr blir borte. Antall insekter minker 
dramatisk. Disse er vi helt avhengig av for å over­
leve i framtida.  Forskerne fra FN sitt klima­
panel har konkludert med at tapet av na­
turmangfold er en like stor trussel mot 
menneskeheten som klimaendringene.

Dette veit vi, men hva gjør vi for å ber­
ge vår egen framtid?

Naturområdene i Norge bygges ned 
som aldri før. Store arealer går med til veger 
og industrianlegg i utmarka, som f.eks. vindmøl­
ler. Hytteområdene legger beslag på veldig store 
areal.  Og mye mer skal det bli. Det ligger pla­
ner for tusenvis av nye hytter i Numedal og Hal­
lingdal. Grunneiere og utbyggere presser på, og 
enkelte kommuner nærmest kappes om å trekke 
til seg flest mulig hyttebeboere. Begrunnelsen er 
arbeidsplasser, omsetning og penger i kassa. Det 
er forståelig, men nå er det på tide å innse alvoret 
i det tapet av natur og naturmangfold som hytte­
byggingen bidrar til. I tillegg kommer den nega­
tive klimaeffekten.

Kommunene som lokal planmyndighet bør ta 
ansvar for framtida ved å sette bremsene på for 
videre storstilt hyttebygging. For KOT sin geo­
grafiske del av landet gjelder dette kommunene i 
Kongsberg og Numedal, med populære turområ­

«Nå er det 
på tide å innse 

alvoret i det 
tapet.»

der som Blefjell, Vegglifjell og Omholtfjell. Kom­
munene bør heller satse mer for å legge til rette for 
tilbud om lokale tjenester til hyttebeboerne.

I flere av hytteområdene går nå hytteeierne 
sjøl ut og advarer om faren for at ytterli­

gere utbygging vil gjøre området mindre 
attraktivt for både hyttefolket og all­
mennheten. Vegglifjellet et eksempel 
på dette. Mange mener at fjellet er i ferd 
med å bli ødelagt som friluftsområde 

som følge av for mye og for dårlig plan­
lagt hyttebygging. Noen røster er å høre 

også om Blefjell og Omholtfjell. 

Ved hjelp av blant annet våre 8 hytter og tilrette­
lagte stier skal vi i KOT sørge for at alle kan utøve 
et enkelt, aktivt, allsidig og naturvennlig friluftsliv 
som sikrer naturmangfoldet. 

Vår rettesnor er «STIEN» 
(Spennende, Troverdig,  
Inkluderende, Enkelt, 
Naturvennlig).

God tur til Turist­
foreningens hytter i 
vinter!

Tore Gilhuus
Styreleder i KOT

Hyttebygging og naturmangfold

STI OG SPOR  gis ut to ganger i året av 
Kongsberg og Omegns Turistforening. 
Neste utgave kommer i juni.
Forsiden: På vei mot Eriksbu. Foto: Ingunn Våer.

Redaktør og grafisk form: Mette Martinsen      
Redaksjonsmedarbeider: Tor Dalaker Lund
Trykk: Eiker Trykkeri AS. Opplag: 1.600      

Med store, lyse lokaler i Kirkegata 12, 
finner du nå Kongsbergs nye DNT Tursenter. 
– Her er det butikk, konferanserom og 
kontorarbeidsplasser. Velkommen inn, 
hilser en fornøyd daglig leder Ingunn Våer.

– Vi har vært på utkikk etter egnede lokaler lenge, 
og er veldig fornøyde nå som muligheten kom til å 
flytte hit. Vi ønsker å være mer synlige, og lettere 
tilgjengelige, både for medlemmer, tillitsvalgte og 
publikum ellers. 

Tursenteret ligger sentralt på Vestsida, og det er 
god plass her. Nå har vi bl.a. muligheten til å kjøre 
kurs i egne lokaler. 

Butikken har bl.a. byens beste utvalg av kart. Du 
finner også DNT-luer, KOTs hettegenser, laken­
poser, kompass, matbokser, drikkeflasker, første­
hjelpspakker og masse andre småting og gavearti­
kler.

– Vi har laget større plass til avdelingen for bruk­
te turklær. Jeg håper vi kan få mye av det nå. Kom 
innom og ta en titt, oppfordrer Ingunn.
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Utstyr til utlån
I Tursenteret i Kirkegata har vi et utvalg med enkelt 
turutstyr til utlån for medlemmer, bl.a. vindsekk, to 
sett truger, hengekøyer, Jerven fjellduk, snøspade, 
Fjellpulken lastepulk, skredsett med søkestang og 
peiler.

Svar på turquiz side 14: 
Svar: 1: b, 2: a, 3: c, 4: a, 5: b, 6: a, 7: b, 8: c, 9: c, 10: c.
8 – 10 riktige: Du er svært godt kjent. Imponerende!
6 – 7 riktige: Du er ganske godt kjent. Absolutt  
                              godkjent!
4 – 5 riktige: Dette er vel litt tynt? Finn fram kartet,  
                              eller ta en tur!
2 – 3 riktige: Dette er nærmest pinlig…
0 – 1 riktige: Dette er direkte flaut!

Overnatting på hytter
vintersesong 2021
Alle våre hytter har nå booking, og for vinterseson­
gen er det kun booking av hele hytter/ anneks som 
er mulig. 

Vi gjør dette for din trygghet under pandemien 
og håper at vi snart kan være tilbake til normal 
drift. Info om hvordan du booker finner du på 
Kongsberg.dnt.no/hytter eller på ut.no! 

Årsmøte
er 11. mars kl 19.00 i Sølvsalen på Krona. 
Mer info kommer på kongsberg.dnt.no.

Velkommen til DNT Tursenter!

Foto: K
ristin R

ian



«Annekset  
har alt utstyr 
som er vanlig 

i ubetjente 
turisthytter»
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Eriksbu ønsker velkommen i nytt anneks

EDVARD ERIKSEN (1880 – 1963) er 
en av de aller mest betydningsfulle perso­
nene i KOTs historie. Han var foreningens 
formann fra 1944 til 1956. Han nedla et 
imponerende arbeid, både når det gjaldt 
hyttebygging og – kanskje særlig – merking 
av stier og skiløyper. Han var også svært 
aktiv i de åra KOT lå i dvale, da Kongsberg 
Idrettsforening hadde en egen ‘Turist- og 
Friluftsavdeling’. 

Eriksen lanserte tidlig idéen om en 
merka sti fra Vindfjelltunet til Hardanger­
vidda, og mye merking ble også gjort. Den 
populære Eriksløypa på Knutefjellet er et 
resultat av Edvard Eriksens virke.

Ideen om å etablere en sammenhengende hyttekjede 
fra Kongsberg til Hardangervidda hadde lenge eksis­
tert som en drøm i KOT-miljøet da planen begynte 
å materialisere seg i 1960-åra. Av økonomiske grun­
ner var det nødvendig å samarbeide med turistfore­
ningen i Drammen og det daværende DNT. De tre 
foreningene skulle bygge hver si hytte; KOT naturlig 
nok på Blefjell. 

Hytta ble bygd i 1966 og tatt i bruk året etter. Den 
ligger svært idyllisk til ved det nest østligste av de fire 
Åklivatna – som ligger i et øst-vestgående dalsøkk 
og nærmest deler den massive Bleryggen i to. Både 
nord og sør for disse vanna stiger fjellet opp til rundt 
1200 meters høyde og byr på svært attraktivt turter­
reng. Hytta fikk navnet Eriksbu og er oppkalt etter 
Edvard Eriksen. (Se rammetekst).

Eriksbu ble fort veldig populær, og tur­
folket strømma til hytta – både som­
mer og vinter. Behovet for et anneks 
oppstod ganske snart, både fordi man 
kunne trenge flere sengeplasser i se­
songtoppene og fordi man ville ha ei 
sikringsbu i tilfelle brann. Det ble gjort 
noen forsøk på å realisere annekset for 
noen år tilbake, men av forskjellige grunner 
stoppa denne prosessen opp. 

Men behovet for anneks ble jo ikke mindre, snare­
re tvert imot, så arbeidet med å få satt opp et nybygg 
ble for ikke lenge siden tatt opp igjen. Med positiv 
innstilling fra både grunneier og Rollag kommune 
gikk papirarbeidet greit, og i løpet av høsten i fjor ble 
hytta bygd. Hyttestyret sørga for grunnarbeidene, og 
hytta ble frakta inn i elementer med helikopter. To 
snekkere stod for bygginga, og hyttestyret foretok 
finpussen.  

Annekset ligger nordvest for hovedhytta med utsyn 
over vannet. Den har et hovedrom på 23 kvadratme­
ter, med bod og vindfang i tillegg.  Den nye sikrings­
bua får 4 sengeplasser i køyene + to på sofaen. Og, 

som i hovedhytta, ved behov blir det mulig å ligge 
på sofaen eller madrasser på golvet. Annekset har 

alt utstyr som er vanlig i ubetjente turisthytter, 
så turfølger på få personer kan i kaldt vær 

med fordel bruke annekset framfor å fyre 
opp den mye større hovedhytta.

Det har alltid vært attraktivt å besø­
ke Eriksbu, og enda mer attraktivt blir 
det nå med et fint, nytt anneks. 

De som vil dit i vinter og ikke er kjent i 
området, bør følge den merka skiløypa som 

begynner ved Kjørkjevatn nord på Ble. Hit kommer 
vi ved å kjøre Numedal oppover på vestsida av Lå­
gen. Lengst nord i Flesberg kommune viser skilt til 
Storeble (bomvei). Vel oppe på høyda viser et skilt 
til Kjørkjevatn. Der er det parkeringsplass, og skilt 
viser til Eriksbu. Vi går over dammen og følger veien 
mot Krokstul. Det er vanligvis oppkjørt løype til løy­
pekrysset før Nedre Krokstul.  Videre til Krokstul er 
det bare sporadisk oppkjørt. Fra Krokstul følger vi 
merker bratt nordvestover opp ei bjørkeli og kom­
mer snart ut på det østligste Åklivatnet. Eriksbu lig­
ger like nordvest for vannets vestende. (Ca. 6.5 km).

De som vil vente med å besøke Eriksbu til det er 
barmarksføre, kan ta den samme veien opp fra Nu­
medal, men følge den litt lenger. Omtrent 500 meter 

Den gamle drømmen om en skikkelig 
sikringsbu har endelig blitt til virkelighet. 
Etter tre kvart år med stengte dører, er den 
populære hytta Eriksbu på Blefjell igjen åpen 
for fjellfolk – med flunkende nytt anneks.

Signe Ruud fra Eriksbustyret, flankert av Knut Erling Hagen 
og Kenneth Lund Semmen fra Ag. Foto: Randi Fosso.

Luftig 
ankomst. 

Foto: 
Ingunn 

Våer.

Fra 
byggeplassen, 
oktober 
2020.
Foto: Laila 
Bjørkesett.

før veien slutter, er det en liten parkeringsplass, og 
skilt viser til Eriksbu. Vi følger merkinga og får en 
fin tur forbi Revlivatnet og stiger behagelig i åpent 
terreng. Når vi er framme ved Eriksbu, har vi gått om 
lag 6 km og steget 150 meter.

Det fins selvfølgelig flere veier til Eriksbu, både 
på ski og på barmark. Utførlig informasjon fins på 
hjemmesida til KOT. Se under «Hytter» og under 
«Om oss:  Publikasjoner: Hytter og ruter». Eller skaff 
dere den trykte utgaven av «Hytter og ruter».

Den som tar seg inn til Eriksbu, bør slå seg til der 
noen dager, for her er det utrulige turmuligheter. I 
alle retninger finner vi vakkert, attraktivt og variert 
terreng der vi får både de storslåtte utsikter, de fro­
dige moltedaler og de store og flotte vassdrag.

TDL
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«Vi har 
hele tida flott 

utsyn i alle 
retninger.»

blematisk å finne fram, men det kan likevel være lurt å 
ha Blefjell-kartet i sekken. 

Etter hvert svinger vi nordover og vestover og får 
Store-Ble midt imot, og et eller annet sted støter vi på 
skiløypa mellom Nordstul parkering og Søtdalsstulen. 

Noen syns kanskje at løypenettet på Ble er i overkant 
velfrisert, og at det kan bli vel folksomt i sporet noen 
ganger. De bør prøve denne turen!

TDL (tekst og foto)

Breisethytta
Vest for Sveinsbufjellet ligger 
Breisethytta. Mange har pas­
sert den, kanskje særlig på 
vinterstid. Breisethytta er en 
stor toetasjes bygning som lig­
ger noe øst for den setra den 
har fått navn etter. Hytta ble 

oppført av Notodden Turlag i 
1934, og i mange år var det et 
yrende liv der – særlig om vin­
teren. Det var ingen vei til Brei­
set i 1930-åra, men skitog fra 
Grenland og Notodden kunne 
ha med opptil 300 skiløpere til 

Øysteinstul stasjon. Derfra var 
det løyper til Breiset. Notod­
den Turlag solgte hytta i 1955. 
I perioder har hytta vært åpen 
for turfolket, men i dag er hytta 
stengt.

Den delen av Blefjell som ligger rett nord 
for Bolkesjø og Mjaugetjønn, kalles for 
Bolksfjell. Det er et ganske flatt platå med 
mye myr og mange vann – altså er det 
velegna for skigåing.

Tidligere var det vanlig å oppsøke dette 
området sørfra. På 1960-tallet gikk det 
en skiheis fra Mjaugetjønn og opp på 
Heimstulfjellet. Den ble lagt ned etter 
få år. Med stadig nye veier til fjells ble 
den overflødig. 

Det ble tidlig merka og rydda skiløy­
per fra Mjaugetjønn og opp på Bolksfjell 
og videre til Søtdalsstulen eller mot Vasshø­
let. Disse løypene er der fremdeles, men er mye min­
dre brukt nå enn den gangen. 

Nå kan vi nå dette området uten å måtte gå mot­
bakkene fra Mjaugetjønn. Vi starter på parkerings­
plassen på Nordstul. Løypene herfra er godt kjent av 

de fleste. Vi følger den oppkjørte løypa som går øst­
over til Søtdalskrysset. Her svinger vi rett sørover og 
følger ei løype som er merka og vanligvis oppkjørt. 
Vi går nå i et åpent landskap med vide utsyn og sola 
midt i fjeset. Vi kommer til Kransekollstein (794), og 

der tar vi naturligvis en pause og lar falkeblikket 
sveipe over herlighetene – fra Store-Ble og 

Gaustatoppen via Skrimfjella langt der ute 
til Krøkla atskillig nærmere i nord. 

Fra Kransekollstein  går det slakt ned­
over. Men det er nå vi lager vår egen 
tur. Istedenfor å miste ytterligere høyde, 

tar vi nå av fra den oppkjørte løypa og 
svinger østover. Det er en forutsetning for 

mange av oss at det ikke er for djup snø, for nå 
går vi utenom alle spor. Når snøen er fast, og kan­
skje særlig på tradisjonelt påskeføre, kan dette bli en 
drømmetur. 

Terrenget er oversiktlig og lettgått. Vi har hele 
tida flott utsyn i alle retninger. I klarvær er det upro­

Skitur fra Elgsjø
Elgsjø ligger vestafor Meheia, 
om lag 27 km fra Kongsberg 
sentrum. Herfra er det mange fine 
turmuligheter, både sommer og 
vinter. Her skal vi se på en skitur 
som går nordover til Dårstul.
Skiløypa begynner rett før brua i nord­
enden av vannet, og vi kan sette fra oss 
bilen på andre sida av brua, rett ved ka­
féen. Skilter og kart viser oss vei. 

Med normale snøforhold blir denne 
løypa kjørt opp. Den går nordover i lett 
og åpent terreng, etter hvert langs bred­
den på det store vannet Vassenden og 
så noe østover til Tovestul. Dit er det et 
par kilometer. Vi fortsetter videre i det 
samme lette terrenget, og etter ytterli­
gere et par små kilometer kommer vi 
ut på en skogsbilvei ved Tore Brodden. 
Dette litt uvanlige navnet på et sted, 
henger sammen med at en mann som 
hette Tore Brodden, frøys i hel her i be­
gynnelsen av 1800-tallet. 

Løypa følger nå veien videre, forbi 
vanna Skavhogga og Langetjønn, og et­
ter å ha gått sju kilometer fra Elgsjø, er 
vi nå framme ved Dårstul. 

Man kan selvfølgelig snu her og få 
den samme behagelige turen tilbake til 
Elgsjø, men den som vil ha noen flere 
kilometer i beina og er sulten på noen 
motbakker, bør gå omveien om setra 
Vipeto. Skilter viser vei østover Stygge­
dalen. Her er det jevn stigning til top­
pen av veien, 590 moh. Vi får flott utsyn 
mot Lifjell, Gaustatoppen, Blefjell og 
Fjellstulfjell. Veien svinger nå sørover, 
og det blir behagelig utforkjøring forbi 
Vipeto og ned til vi møter løypa vi gikk 
innover. Da er vi en snau kilometer 
nord for Tore Brodden. 

Så bærer det sørover, forbi Tovestul 
og ned til Elgsjø. Den lange varianten 
av denne turen er c. 20 km.

Kart: «Turkart Meheia».
TDL

I boka «Haandbog i Skiløbning» (1893) skriver Lauren­
tius Urdahl: «Dragten maa være let, varm og saaledes 
indrettet, at den ikke hindrer Legemets frie Bevægelse. 
Da Skiløbningen begyndte at vinde Indpas blant vor 
Bybefolkning, gik man som oftest i tyk Vinterfrak med 
langt Skjerf med store Hælstøvler o.s.v. hvorved det mes­
te av moroen gik glip ved de Anstrengelser, som denne 
tunge, varme Dragt foraarsagede.» Joda, det er nok noe 
mer funksjonelt i dag.

Skitur på Bolksfjell, ganske langt nord i området – med utsikt mot Store-Ble.

Kransekollstein. I bakgrunnen ser vi mot Gausta og Store-Ble.

Kransekollstein.

På ski på Bolksfjell

Om turtøy
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Det er gledelig at stadig nye områder 
blir verna, og det er spesielt bra at de får 
reservat-status. Reservat er en temmelig 
streng form for verning. «Rupefjell – 
Selslinatten naturreservat» ble verna sist 
sommer. Det er på hele 15793 dekar.

KOT-hytta Selsli ligger helt nord i reservatet, som 
strekker seg både østover,  vestover og sørover fra 
hytta. I nord-vest strekker en arm seg helt forbi 
Fleskvolltjern mot Jondalen. Her har vi fått verna 
et utrulig flott område. Som turområde sommer 
og vinter er det blant de fineste vi har i Kongsbergs 
nærhet – med åpen furuskog, snaufjell, utsikter og 
store og små vann. Og det er lett tilgjengelig fra 
mange kanter.

Begrunnelsen for vernet finner vi i § 1 i verne­
forskriftene: «Formålet med naturreservatet er å 
bevare et område som representerer en bestemt 
type natur i form av gammel produktiv furuskog og 
gammel brannpåvirket furuskog, samt til dels rik 
blandingsskog. Videre er formålet å bevare et om­

råde som har særlig betydning for biologisk mang­
fold ved at det er et storområde hvor det lever flere 
sjeldne og trua arter av sopp og lav knyttet til død 
ved av furu, gran og osp, herunder forekomst av 
brent brannstubbelav på brente furugadder».

Forskriftene fastslår at friluftsliv kan drives som 
før, og KOT kan merke seg at det er tillatt med «Ve­
getasjonsrydding og skjøtsel på inntil 4 dekar rundt 
tre hytter på Selsli».

TDL

Skisse: Miljødirektoratet.

Nytt naturreservat: 
Rupefjell – Selslinatten

Foto: MM

Mannebeintjønna og Jokkumtjønna ligger 
like ved skiløypa en drøy kilometer øst for Vass­
hølet på Ble. Disse noe spesielle navna har de 
fått etter dramatiske hendelser i området. 

Jokkum var en kar som bodde i Flesberg, og 
han døde visstnok i 1813. Han dreiv som krem­
mer og handla en del med sølv. En gang han 
skulle ri over fjellet fra Gransherad til Flesberg, 
hadde han først vært innom en gård der og 

vært så uklok at han viste fram det han hadde 
i skreppa. Et par karer fulgte etter han og skøyt 
han og hesten ved Grøtburoe, like ved de to 
tjerna. Hesteskrotten ble brent, men de tok vare 
på skinnet. 

Det blir hevda at man i 100 år etterpå kunne 
se en lysning over fjellet her hver olsoknatt. Like 
lenge stod det et bjørkekors på stedet. Det ble 
kalt Jokkumkorsen.

Møt en tillitsvalgt:
Sigmund Borge Foss

Møt en tillitsvalgt:
Heidi-Lise Ø. Knutsen
Heidi-Lise er med i Merkekomiteen og er 
turleder i Fellesturgruppa.
Hva gir det deg å ha tillitsverv i turistforeningen?
Ble med i merkekomiteen for å bli mer kjent i 
lokalt turområde som jeg ikke har vært i tidligere, 
og trivelig sosialt samvær under dugnadsjobbing 
og merking av løyper. Dele gode og flotte natur­
opplevelser med andre. Dele turglede med andre. 
Så interesse for naturopplevelse og fine nærturer. 
Opplever stolthet av å vise frem den vakre naturen 
vi er omgitt av på Kongsberg og i Numedal.
Har du en vintertur å anbefale?
Favoritt vinterskitur: hytte til hytte-turer på 
Hardangervidda med start fra Finse eller Geilo. Ta 

toget til Finse og i løpet av en lang­
helg  gå over til DNT hyttene ved 
Geiteryggen og Hallingskeid og ta 

toget hjem igjen. Eller gå i retning Krekkja med sola 
i fjeset rundt påsketid, og med uendelige mulighe­
ter for å velge lengde på turen.
Lokalt er Blefjell en favoritt siden jeg bor så nært. 
Med skiturer i retning Gunnulfsbu eller Krøkla. En 
annen lokal favoritt er å ta på toppturski fra Nord­
stul en vårdag, å gå i høyfjellsterrenget mot Bletop­
pen og Store-Ble og artig nedkjøringer på returen. 
Anbefales på det sterkeste. Trives også veldig godt 
med kveldsturer med hodelykt i skogen eller til 
Knutehytta.

Sigmund er leder i DNT Ung Kongsberg, og 
sitter i hovedstyret i KOT. Han er turleder, og 
har tidligere vært med i hyttestyret på Sigridsbu.
Hva gir det deg å ha tillitsverv i turistforeningen?
Det er hyggelig og gir mye å planlegge og gjennom­
føre turer sammen med andre.
Har du en vintertur å anbefale?
Gå fra Funkelia til Knutehytta via rennene eller 
Eriksløypa, eventuelt med en runde rundt Knute­
toppen hvis mulig. Å kjøre Kemnerløypa ned igjen 
er gøy hvis forholdene er de rette, eller så er det 
bedre å kjøre Eriksløypa og Korsveien ned. Hvis 
man ønsker en noe kortere tur så kan man eventu­
elt ta heisen opp eller kjøre bil til Sachsen.

Heidi-Lise på Store-Ble. 
Foto: Marius Gjæver Pedersen

Foto: Kristin Rian



Datoer og mer info 
på  facebooksiden vår: 
@ Barnas Turlag - Kongsberg

Barnas Turlag  er et tilbud til barn 
mellom 0 –12 år. Barnas Turlag på 
Kongsberg har ca. ett arrangement 
hver måned. 

Et aktivt uteliv er viktig for å gi barna 
god oppvekst. Gjennom Barnas Turlag 
treffer dere andre barnefamilier, og 
barna kan glede seg over å treffe 
andre barn på tur. 

Barnas Turlag på Kongsberg er en 
aktiv gjeng og vi har alltid plass til 
flere! Det er bare å møte opp og bli 
med! 

Turene passer for barn og familier i 
alderen 0 –12 år. Noen turer har egne 
målgrupper innenfor aldersgruppa.

Vi trenger alltid flere ambassadører og 
turledere også, så om du brenner for 
å få med barn og unge ut ta kontakt 
med oss.

VINTER:
•  Skitur i Funkelia
•  Skøytetur
•  Vintertelttur

7. februar: 
•  KOM DEG UT-DAGEN

VÅR/FORSOMMER:
•  Klatring
•  Hengekøyetur
•  Søndagstur med de minste

Dette kan du være med på:
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Alma har funnet Turbo-post ved gruvene ved 
Kjennerudvannet.  Foto: Marianne B. Tveito.

Alma Bergan Tveito, 8 år, gikk over 60 
forskjellige turer rundt om i Norge i fjor.

Hvem pleier du å gå tur sammen med?
Oftest er det bare jeg og mamma på tur, men det er 
veldig koselig når vi får med pappa, storebror Syver 
eller andre i familien også.
Hvilken av Turbo-turene i sommer likte du best?
Må jeg velge bare en? Jeg likte alle, men da vi gikk 
rundt Kolsjø til Pråmvika så hadde vi med fetter 
Magnus i bæremeis og det var veldig morro. Da jeg 
gikk til Ruggesteinen måtte jeg finne fram sjøl med 
kart – det var også ganske spennende.
Hvilken tur var den fineste/morsomste  
du hadde i fjor?
Det var tre ekstra fine turer jeg var på, og det var 
Galdhøpiggen, Hestmannen og Eggenipa ned 
Øvredalen. Den fineste var kanskje Eggenipa. Det 
var veldig høyt og jeg har litt høydeskrekk, men 
etter jeg hadde klart det så ble jeg innmari stolt.
Hva liker du å gjøre om vinteren?
Om vinteren pleier jeg å stå mye på slalom og gå på 
langrenn. Men i vinter ønsker jeg meg truger, så jeg 
kan gå toppturer i snøen.

Slik gjør du:
• Skjær gjennom skallet og lag en sprekk langs  
   innsiden av bananen, ikke helt igjennom.
• Fyll med sjokoladebiter og evt. nøtter og  
   tørka frukt
• Pakk bananen inn i folie
• Legg pakken i glørne. 

Gikk alle Turbo-turene:

Alma Tveito

Er det en vintertur du gleder deg til?
Vi har ikke bestemt noen spesiell tur, men jeg håper 
vi får noen fine toppturer i vinter, hvis jeg får truger 
til jul da... Vi har også flere gapahuker like i nærhe­
ten av der vi bor, og en liten tur med bål og pølse­
grilling er også bra – turen må ikke alltid være så 
lang. Å få fyr på et bål helt sjøl er også ganske gøy.

I bokstavene finner du orda til bildene. 
Klarer du å finne alle 6?  

FINN ORDET 

FARGELEGG 

I bokstavene finner du orda til bildene. 
Klarer du å finne alle 6?  

FINN ORDET 

FARGELEGG 

I bokstavene finner du orda til bildene. 
Klarer du å finne alle 6?  

FINN ORDET 

FARGELEGG 

Har du fått med deg  
denne nye kule appen min? 

Her finner du mange forskjellige brett med 
aktiviteter både for sommer og vinter! 

Passer for alle mellom 4 og 12 år. 

Den er gratis og kommer både til Android og 
Iphone. 

I bokstavene finner du 
orda til bildene. 
Klarer du å finne alle 6? 

FINN ORDET 

KUL  TUR APP

FYLT BANAN Denne deilige desserten kan du lage når du har fått gode glør 
i bålet, eller på grill.

Maten er ferdig når sjokoladen er smeltet, etter  10–15 minutter. 
Pakk ut og spis med en teskje.

Du trenger:
• 1 banan til hver
• Sjokoladebiter
• Evt. nøtter eller  
   tørka frukt
• Aluminiumsfolie



FTU (Friluftsliv tilrettelagt for 
utviklingshemmede)
Tilbudet er primært for personer med kognitiv  
funksjonsnedsettelse, uavhengig av  
funksjonsnivå og alder. Alle er velkommen.

Følg med på facebookgruppen vår  
«FTU Kongsberg» eller i appen FTU. 

Søndag 7. februar kl. 12–14 
Kom deg ut-dagen. Tur fra svømmehallen  
langs Lågen til flyplassen. Flatt.

Lørdag 20. mars kl. 12–14 
Tur til Rundetjern. Labbeløype. Litt kupert. Vi fyrer 
bål, du tar med mat og drikke. Oppmøte i Funkelia 
kl 12.

Tirsdag 20. april kl. 18–20 
Tur til Skrenten. Oppmøte ved parkeringa ved 
Saggrendadammen. Vei og litt sti. En del stigning.  
Ta med litt kveldsmat og drikke.

Søndag 9. mai kl. 11
Tur i Passebekk. Oppmøte ved Efteløt kirke kl 11. 
Flere alternativer. Ta med mat og drikke.

Lørdag 13. juni kl. 11 
Dagstur til Eidsfoss. Vi møtes på Kirketorget og 
fyller opp bilene. Ulike ting og se i Eidsfoss. Spise is. 
Vi kan stoppe på Sundhaugen hvis noen vil bade.
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SENIOR TURGRUPPE

FELLESTUR

TURPROGRAM

Mer og oppdatert informasjon får du på vår nettside 
kongsberg.dnt.no, DNT Tursenter i Kirkegata 12,   tlf.  912 40 477, 
kongsberg@dnt.no,  eller kontakt turlederne. 

Vi tar forbehold om at turer kan bli avlyst eller utsatt 
pga. koronaresriksjoner eller av andre grunner. 

Turprogrammet  vil også ligge ute på 
hjemmesiden og facebook. Senior turgruppe 
arrangerer spennende og regelmessige turer 
i nærområdene. 

Vi arbeider aktivt for å få flest mulig 
pensjonister og andre interesserte med 
på turene. I områder hvor lokalhistorie 
og botanisk og geologisk kunnskap er 
interessant, skaffer vi lokale guider. 

Alle turene går med privatbiler fra Baneveien 
kl. 10. Turene er gratis. Ingen påmelding.

Det kan bli endring av hvor turene skal gå 
dersom vær og/eller føreforhold tilsier det.

Fellesturene til KOT er varierende både av lengde, ferdighetskrav 
og avstander. Her er det turer som passer for de fleste og for de 
som vil på lengre turer sammen med andre. 

Vårt fellesturprogram spenner fra diverse kurs og nærturer til 
overnattingsturer. 

Følg oss på facebook!  Les også mer om hver enkelt tur på vår 
aktivitetskalender på nettsiden kongsberg.dnt.no. Der vil du finne 
info om vanskelighetsgrad og krav til utstyr og kompetanse. 

Skulle du  mangle noe av utstyret eller være usikker på noe er det 
bare å ta kontakt med DNT Tursenter eller turleder for turen!

Bli med oss ut på tur da vel! ​​​​​​​ 

DNT Ung er for deg mellom 13 
og 26 år. Som DNT Ung-medlem 
overnatter du til halv pris på alle 
DNT sine hytter. Turene ligger ute 
på facebookgruppa «DNT Ung 
Kongsberg» og på kongsberg.dnt.
no, under «aktiviteter». 

@ DNT Aktiv - Kongsberg:  
Siste mandag i måneden 
møtes vi for å få opp pulsen 
litt.

@ Kongsberg og omegns turistforenings  
      fellesturgruppe

22. april:	 Funkelia - Rundetjern - Tangentjern - Speiderroa

29. april:	 Øksne/Kolsjø-området

6. mai:	 Rundtur på Heistadmoen

20. mai:	 På gamle stier i åsen ved Koboltgruvene

27. mai:	 Kisgruveveien – Trytetjern - Slåttemyrene

3. juni:	 Lille Lauarvann - Sandågjelet - Sandågrotta -  
	 Rønsetra - Hoensetra

10. juni:	 Dronningkollen -  
	 Vinoren

17. juni:	 Sørstul - Nordstul 
	  - Langedalen

Noen planer:

VINTER:	  
Måneskinnstur på Raje

28.  februar:	  
Skitur utenfor sti og spor

VÅR:	  
Juvfossen
Hengekøyetur

Sommertur
til Vestlandet

Foto: 
Liv Halling

DNT Aktiv. Foto: Ingunn Våer

Plan for vårens turer 2021

@ Trillegruppe Kongsberg: 
Trilleturer for de som er 
hjemme med barn i Kongs-
berg og omegn.

Vi møtes og går tur på steder 
som passer for vogn. Åpent 
for alle som vil delta. 

Følg oss på facebook!
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TURQUIZ Er du 
kjent i ditt 

nærtur-
område?

1.	 Hvor ligger Bjønntjønn?
 	 a)	 På Knutefjellet 
	 b)	 På Fjellstulfjellet 
	 c)	 I  Jondalen

2.	 Hvor ligger Kolbergsetra?
	 a)	 Vest for vannet Junger i Øvre Eiker 
	 b)	 På Beveråsen 
	 c)	 Ved stien mellom Øvre Fjellstul og Eriksbu

3.	 Hvor ligger tjernet Pekefingeren?
	 a)På Meheia  b)På Knutefjellet  c)På Gamlegrendåsen

4. 	Turisthytta Solumhytta ligger noen få kilometer    
	 sørvest for Sørmyrseter, nord i Luksefjell.  
	 Hvilken turistforening driver denne hytta?
	 a)	 Skien Turlag 
	 b)	 Kongsberg og Omegns Turistforening 
	 c)	 Larvik og Omegns turistforening

5. 	Hvor ligger Svartskuren?
	 a)	 På Skrim 
	 b)	 Nord for Lurdalen 
	 c)	 Ved stien fra Sveinsbu til Sommerseter

6. 	Hvor ligger Nonsknatten?
	 a)	 I Sondalsfjella, sør-vest for Ravalsjø 
	 b)	 På fjellet mellom Knuten og Bolkesjø 
	 c)	 Øst for Skjennåsnatten

7.  	Hvor ligger «Heller’n»?
	 a)	 Like vest for Daggrø 
	 b)	 Rett sør for Øvre Urdstjern på Skrim 
	 c)	 På Sveinsbufjellet

8. 	Det går en sti over Haugmyrene. Hvor er det?
	 a)	 Vest for Lurdalen 
	 b)	 På Vegglifjell 
	 c)	 Vest for Ravalsjø

9. 	I hvilken kommune ligger Røde Korshytta Flisebu?
	 a)  Kongsberg       b)  Flesberg         c)	Notodden

10. Hva er Lifanten?
	 a) 	 Et noe snuskete underholdningsetablissement   
	      	 ved Lia parkering på Ble 
	 b)	 Legendarisk jeger og fisker som holdt til på Lisetra 
	 c)	 Høyde øst for Lia parkering på Ble                                                                         

Svar på side 3
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Du kan gå fottur i skog og mark i bynære 
strøk året rundt! Bruk vinterstiene – 
eller «labbeløypene», som de har 
blitt hetende.

Dette er ruter som går i områder i 
nærheten av sentrum, som er greit 
tilgjengelige, og de er som regel godt 
farbare gjennom hele vinteren. 

Bystikomiteen har lagt ned et 
stort arbeid i å etablere labbeløypene. 
Sammen med Kongsberg kommune, holder 
de rutene stort sett holdt åpne og farbare gjennom 
vinteren.

Det er viktig å tilrettelegge så vi på en enkel måte 

kan komme oss ut, uten å måtte kjøre langt avgårde 
for å finne gode turområder. 

Stikk innom DNT Tursenter i Kirkegata, 
og få gratis turkort med rutebeskrivel­

ser av labbeløypene. Rutebeskrivelser 
finner du også på kongsberg.dnt.no/
turtips.

I «Nærturkart Kongsberg» (måle­
stokk 1 : 10.000), som KOT har gitt ut 

sammen med Kongsberg kommune, 
finner du både stier, skiløyper og labbe­

løyper inntegnet. Gangveiene i tettbebyggel­
sen er også tydelig markert.

Så da blir oppfordringa: Opp av sofakroken – 
finn fram broddene – kom deg ut og gå labbeløype!

Gå tur i labbeløypene!

Turkort med rutebeskrivelser får du på DNT Tursenter.

l  Langs Lågen vest – Skavanger
l  Lågen Øst
l  Rundetjern – Barbrokollen
l  Fauleplass / Langevannstoppen
l  Laugerudmoen
l  Storåsrunden
l  Tangentjern – Haus Gabelåsen
l  Gamlegrendåsen nord /Stertebakkganga
l  Langkjenntunet – Stalsbergtjern
l  Storåsen – Beckerkjøkkenet

Labbeløyper med turkort 

Foto: Stein O. Rasmussen

Litt skihistorie
De aller færreste som glir bortover skiløype­
ne i dag, reflekterer over at skiene er lagd av 
glassfiber. Vi skal ikke så langt tilbake i tida 
før skiene var lagd av tre. (Ordet ski betyr 
jo trestykke). På 1970-tallet kom glassfiber­
skiene for alvor. Langrennsløperen Magne 
Myrmo var den siste som vant VM på tre­
ski i 1974. Treskiene har en lang tradisjon i 
Norge, og det ble utvikla forskjellige skityper 
i forskjellige områder. I «Haandbog i Skiløb­
ning» av Laurentius Urdahl fra 1893 får den 
skia som ble brukt i vårt distrikt, en noe lun­
ken omtale: «Numedalsskierne er i Regelen 
længere og smalere end Telemarksskierne, 
men udmerker sig især ved at Skien bagenfor 
Bøien er usedvanlig kort. De er derfor næsten 
umulige at gaa med i dyb Sne. Materialet er 
Furu». – Noen trur kanskje at felleski er noe 
nytt. Urdahl skriver at «De skindklædte Ski 
er (…) den oprinnelige Form.» Om «Lapp­
eskierne», altså samenes skier, skriver han 
at «De er korte og brede samt fuldstendig 
skindklædte».

TDL

På gamle stier...

Fant dette gamle skiltet (fremdeles stående 
på en furulegg) på den gamle løypetraseen 
fra Bolkesjø opp mot Ble (Heimstulfjellet).

Må vel være noe av det eldste som fremde­
les er oppestående, ikke mye rødfarge igjen 
men litt artig med de gamle «inskripsjonene» 
fra 1940 tallet og utover.

Kjell Dahlviken



Støtt KOT med 
tippekronene dine!

Org.nr.: 881072262

Kongsberg og Omegns Turistforening (KOT) har over 2.700 medlemmer. Foreningen har et utstrakt 
rutenett fra Skrimfjella i sør til Hardangervidda i nord. KOT eier og driver åtte hytter som ligger på 
Vegglifjell, Blefjell, Baklifjellet, Sveinsbufjellet og Skrim. Foreningen har flere aktive tur­
grupper. Foreningen har over 150 tillitsvalgte  som sørger for blant annet et variert turtilbud til alle 
aldersgrupper, hyttestyrer på alle våre hytter og merking og rydding av stier og ruter, kursing m.m.

Kongsberg og Omegns Turistforening holder til i DNT Tursenter, Kirkegata 12.

Hjemmeside: kongsberg.dnt.no
Telefon: 912 40 477   |   E-post: kongsberg@dnt.no 
Postadresse: Pb. 891, 3606 Kongsberg 
Bankgiro: 2291 09 08050 

Kongsberg.dnt.no

Portal til eventyret:   Den tunge børa for ei isdekt gran danner en portal inn til eventyret.
                                               Strutåsen Fjellstue, desember 2020.
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ODD EIRIK SKJOLDE

  
@kot_dnt
#kongsbergdnt

Kongsberg og Omegns 
Turistforening


